
  INSTRUÇÕES DE USO

ROUPEIRO CUBO 
3563.1.10BAP  
            

IMPORTANTE LER COM ATENÇÃO E
GUARDAR PARA EVENTUAIS CONSULTAS.  

Lote: XX.XXX

DIVICAR MÓVEIS LTDA
Av. Júlio Vanzin, 720, - Bairro: Área Industrial III, - Cep. 95300-000 
Fone/fax: 55 54 3698 4555 - Lagoa Vermelha - Rio Grande do Sul - Brasil
CNPJ: 73.638.470/0001-59   IE: 071/0039654
E-mail: divicar@divicar.com.br - Site:  - Instagram: www.divicar.com.br @divicaroficial

PAREDE

TAMPO

TAMPO

Passo 21: 

Kit anti tombamento
02

A5



G

M

30

B

C

V

H

34
        Cavilha 8 x 30mm
        cód (219)

08        cód (31659)

06
        Parafuso 4,0 x 14mm c/f
        cód (1982)

24
        Parafuso corrediça 6 x 12mm
        cód (31726)

A¹

28
        Cantoneira Triangular
        cód (37220)

A

01
        Sache de cola branca
        cód (1126)

        Parafuso Bigfix
        cód (409)

E

38        cód (501)
        Tambor Bigfix 15mm

I

10
        Tapa furo PVC 18mm
        cód (30700)

        Parafuso 4,0 x 40mm c/c

cola

F

05
        Parafuso Estr. 7,0 x 50mm
        cód (43103)

04
        Parafuso 3,5 x 14mm c/c
        cód (493)

J

08
        Parafuso 3,0 x 20mm c/c
        cód (1666)

A²

07
        Fixador p/ costa
        cód (1140)

A³

04
        Sapata deslizadora
        cód (30486)

D

07
        Prego 10 x 10
        cód (41151)

K

48
        Parafuso 4,0 x 14mm c/p
        cód (1981)

L

04
        Cavilha 8 x 50mm
        cód (50332)

N

06        cód (1161)
        Parafuso 4,0 x 45mm c/c

O

08        cód (11132)
        Dobradiça C26 - Super Alta 

P

04        cód (30785)
        Dobradiça C26 - Baixa 

Q

02
        Suporte Cab. Oblongo
        cód (342027)

R

12
        Calço 7mm p/ Dobradiça
        cód (38467)

S

04
        Cantoneira 20 x 20mm
        cód (41183)

T

08
        Dist. Corrediça 40mm
        cód (31707)

U

04
        Haste c/ Anel 63mm
        cód (970)

W

04
        Parafuso 3,5 x 12mm c/f
        cód (34820)

X

02
        Batente Vidro
        cód (39856)

Y

44
        Parafuso 3,0 x 14mm c/c
        cód (31460)

Z

08
        Suporte Prateleira
        cód (374)

Para montagem do Roupeiro:

80 min.

Relação de Ferragens Roupeiro:

Passo 19:

81868

8186843404

Detalhe

81857

81871

81866

81866

Passo 20:

 

 Informações Importantes
1. A montagem do produto deverá ser feita em uma superfície limpa e plana.
Aconselhamos utilizar a própria embalagem para forrar o chão a fim de não danificar o produto.
2. Reservar área livre para montagem do produto.
3. Evitar batidas e o contato com objetos cortantes.
4. Não expor o móvel a calor excessivo (luz solar direta), ou umidade elevada.
5. Para limpeza use um pano macio seco ou ligeiramente umidecido com água. Não use 
agentes  de limpeza ou abrasivos.
6. Recomendamos que os móveis após montados, não sejam deslocados do local, arrastados 
ou trocado de posição no ambiente, a fim de garantir o bom funcionamento de portas e gavetas
e o perfeito alinhamento do produto.
 

Kit anti tombamento
02

A5



Nº de Volumes
1/3

+

2x 81864
1x 81872
2x 81862
1x 81858
2x 81868
2x 81870
1x 43402
1x 81857

2/3
1x 81871
2x 81866
1x 81859

3/3

1x 43404
1x 81860
2x 81869
2x 81863
2x 81829
2x 81873
1x 81865
1x 81879
2x 81874
2x 81875
2x 81867
1x 81850
2x 81838
1x 81861

43404

81860

8186981869
81863 2x

81829

2x

81873 2x

81874 2x

81865

81879

81875

81867

81867

81850

81838

81838
81861

81864 2x

81872

81862

81862

81858

81868

81868

81870

81870

43402

81857

81871

81866

2x

81859

Lista de Peças

Y

A¹

C

81863

81873

C

08        cód (31659)
        Parafuso 4,0 x 40mm c/c

2x 81874

C

C

C

81864

81863

E

04        cód (501)
        Tambor Bigfix 15mm

I

04
        Tapa furo PVC 18mm
        cód (30700)

A¹

08
        Cantoneira Triangular
        cód (37220)

Y

08
        Parafuso 3,0 x 14mm c/c
        cód (31460)

E
I

E
I

E
I

E
I

E
I

2x

81865
81879

81863
81863

81864

81864

81863

81864

Y

Y Y

Y

Passo 17:

Passo 18:

3



Passo 15:

Passo 16:

Passo 01:

M

M

04

B H

04
        Cavilha 8 x 30mm
        cód (219)

        Parafuso Bigfix
        cód (409)02

        Parafuso 3,5 x 14mm c/c
        cód (493)

K

08
        Parafuso 4,0 x 14mm c/p
        cód (1981)

N

06        cód (1161)
        Parafuso 4,0 x 45mm c/c

Q

01
        Suporte Cab. Oblongo
        cód (342027)

R

        Calço 7mm p/ Dobradiça
        cód (38467)

M

M

B

BK
K

R

Q

H
H

N

B

B

M

M 81858

81875

81858

N

N

04

81857

81861

81872

81862

81862

43402

A¹

20
        Cantoneira Triangular
        cód (37220)

A²

07
        Fixador p/ costa
        cód (1140)

D

07
        Prego 10 x 10
        cód (41151)

Y

20
        Parafuso 3,0 x 14mm c/c
        cód (31460)

A²

D

81857

81861

81858

81860

E

06        cód (501)
        Tambor Bigfix 15mm

I

06
        Tapa furo PVC 18mm
        cód (30700)

E
I



Passo 13:

Passo 14:

Passo 02:

81861

S

04
        Cantoneira 20 x 20mm
        cód (41183)

Y

08
        Parafuso 3,0 x 14mm c/c
        cód (31460)

S
Y

Y

81861

81870

81867

81858

81859

81857

81870

81867

E

20        cód (501)
        Tambor Bigfix 15mm

U

04
        Haste c/ Anel 63mm
        cód (970)

U

E
E

EE E

E

U

U

E

E

E

E

E

E

E

E

E

U

U

G
G

T

T

T

G

G

G

12
        Parafuso corrediça 6 x 12mm
        cód (31726)

T

04
        Dist. Corrediça 40mm
        cód (31707)

81858

81858



Passo 11:

Passo 12:

Passo 03:

81859

B H

04
        Cavilha 8 x 30mm
        cód (219) 02

        Parafuso 3,5 x 14mm c/c
        cód (493)

K

08
        Parafuso 4,0 x 14mm c/p
        cód (1981)

N

03        cód (1161)
        Parafuso 4,0 x 45mm c/c

Q

01
        Suporte Cab. Oblongo
        cód (342027)

R

        Calço 7mm p/ Dobradiça
        cód (38467)

B

B

B

B

Z

Z

Z

Z

180°

180°

K
K

R

H
H

Q

N

N

N

81859

81859 81875

81869

81869

8
1

8
3

8

8
1

8
3

8

E

04        cód (501)
        Tambor Bigfix 15mm

E

E

E

E

8
1

8
3

8

8
1

8
3

8

81869

81869

F

05
        Parafuso Estr. 7,0 x 50mm
        cód (43103)

F

F

F

F

81850

81861



Passo 09:

Passo 10:

Passo 04:

T

T

G

G

G
G

T

G

12
        Parafuso corrediça 6 x 12mm
        cód (31726)

T

04
        Dist. Corrediça 40mm
        cód (31707)

81859

81859

2x

2x

M

04
        Parafuso Bigfix
        cód (409)

B

08
        Cavilha 8 x 30mm
        cód (219)

Y

08
        Parafuso 3,0 x 14mm c/c
        cód (31460)

B

B

B
B

Y

Y

Y

Y

81879

81865
81873

81874

M

M

M

M

M

M

04

B

04
        Cavilha 8 x 30mm
        cód (219)

        Parafuso Bigfix
        cód (409)

J

08
        Parafuso 3,0 x 20mm c/c
        cód (1666)

A³

04
        Sapata deslizadora
        cód (30486)

M

B

B

M

M

J
JA³

J
JA³

81869

81838

2x

2x



Passo 05:

Passo 06:

Passo 07:

Passo 08:

04

Z

04
        Suporte Prateleira
        cód (374)

K
K

R Z

Z

Z

Z

M

M

M

M

B

B

B

B

M

04

B

04
        Cavilha 8 x 30mm
        cód (219)

        Parafuso Bigfix
        cód (409)

K

08
        Parafuso 4,0 x 14mm c/p
        cód (1981)

R

        Calço 7mm p/ Dobradiça
        cód (38467)

M

12
        Parafuso Bigfix
        cód (409)

W

04
        Parafuso 3,5 x 12mm c/f
        cód (34820)

X

02
        Batente Vidro
        cód (39856)

M

M
M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

W
W

X

M

81860

81861

81857

B

08
        Cavilha 8 x 30mm
        cód (219)

L

04
        Cavilha 8 x 50mm
        cód (50332)

B

B

B

B

B

B

B

B

L

L

L

L

81867

81870

81870

81867

V

06
        Parafuso 4,0 x 14mm c/f
        cód (1982)

K

48
        Parafuso 4,0 x 14mm c/p
        cód (1981)

O

08        cód (11132)
        Dobradiça C26 - Super Alta 

P

04        cód (30785)
        Dobradiça C26 - Baixa 

V
V

V

K
K

O

K
K

P

81866

81829

81871
2x

M


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8

